
":74
I u

.ia P
able Coordi•on

y Despacho
enmmo DELIBIRANTF U.0 AIA

r,r)

_....„,› - Cn1 YP. 'Zil,\
.'11.7174,4 '',

(ef
' 7.2".>"'s..

Concejo Deliberante
de ía Ciudad de ushuaia

FIF1

Concolo eliboranto do Ushuala

J n Carlo PINO
esidente

"Ario del Bicentenario de la Declaración de la Independencia Nacional."

126/1988

COME,70 DEGIBEWTE

DE CIVDAD DE VSHVAIA

SAWCIOWA COY T(OEXZJI. OE

OWDEWATIZA

ARTICULO 1°.- MODIFICAR el artículo 97 del Capítulo VI, Anexo I, de la Ordenanza

Municipal N° 1492, el que quedará redactado de la siguiente manera:

"ARTÍCULO 97.- CIRCULAR en las siguientes situaciones:

a) respecto de vehículos radicados en la ciudad de Ushuaia. Circular con

un vehículo que no se encuentre en situación fiscal regular respecto

del Impuesto Automotor de 50 a 200 U.F.A.;

b) respecto de vehículos no radicados en la ciudad de Ushuaia. Falta de

último recibo de pago de patente, con multa de 30 UFA a 100 UFA."

ARTÍCULO 2°.- REGISTRAR. Pasar al Departamento Ejecutivo Municipal para su

promulgación. Dar al Boletín Oficial Municipal para su publicación y ARCHIVAR.

ORDENANZA MUNICIPAL N°	 5 1 4 4
SANCIONADA EN SESIÓN ORDINARIA DE FECHA 03/11/2016.-

CO

______-------2

,-
--./2

/	 Adriárl P DO
Prosecre	 io legislative

concojo,p ilih p ronte de Ushuaia

Las Islas Malvinas, Georgiasj Sandwich del Sur, sony serán Argentinas

OR1G1NAL
Minam G FAIRIN FERNANDEZ
Jefa Dpto. Desp	 enerat

Municipalidad • e Uthuaia

Ordenanza Numero: 5144
1/2



m r E. Becerra
Secre ario de Gobierno

Muni alidad de Ushuala

to
NTE

de Ushual

!A FIEL

'»na rn G FARIN, FERNANDEZ
jefa Opto. Des cho General

D.T. - S
Municipalidad

Fg rfili O

da

Provincia de Tierra del Fuego
Antártida e Islas del Allántico Sur

=República Argentina=
Municipalidad de Ushuaia

"2016- A go del Bicentenario de la Declaración de la 1ndependencia Nacional"

2 4 NOV 2016
USHUAIA,

VISTO el expediente N° CD-7948/2016 del registro de esta Municipalidad; y

CONSIDERANDO:

Que mediante el mismo tramita la promulgación de la Ordenanza Municipal sancionada

por el Concejo Deliberante de esta ciudad, en sesión ordinaria de fecha 03/11/2016, por medio

de la cual se modifica el articulo 97 del Capitulo VI, Anexo I, de la Ordenanza Municipal N°

1492.

Que ha tomado la intervención pertinente el Servicio Jurídico Perma nente de esta

Municipalidad emitiendo el Dictamen S.L y T N° 2 3	 /2016, recomendado su promulgación.

Que el suscripto comparte el criterio sustentado por ese Servicio Jurídico,

encontrándose facultado para el dictado del presente acto administrativo, en atención a las

prescripciones de los artículos 152 inciso 3) de la Carta Orgánica Municipal de la ciudad de

Ushuaia.

Por ello:

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE USHUAIA

DECRETA

ARTICULO 1°.- Promulgar la Ordenanza Municipal N° 
5 1 4 4 , ,sancionada por el Concejo

Deliberante de la ciudad de Ushuaia en sesión ordinaria del día 03/11/2016, por medio de

la cual se modifica el articulo 97 del Capitulo VI, Anexo I, de la Ordenanza Municipal N° 1492.

Ello, en virtud de lo expresado en el exordio.

ARTICULO 2°.- Comunicar. Dar al Boletín Oficial de la Municipalidad de Ushuaia. Cumplido,

archivar.

DECRETO MUNICIPAL N° 	 1 7 3 7 /2016. 

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwic del Sur, son y serán Argentinas"

Ordenanza Numero: 5144
2/2


	Page 1
	Page 2

